
UCHWAŁA NR XLIX/466/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności 
na temat transplantacji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), art. 18 b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Gorzyce postanawia nie uwzględniać petycji z dnia 19.01.2023 r. dotyczącej 
zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 1E58E7F4-4312-44BA-82AC-55407689B97A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Gorzyce wpłynęła petycja dotycząca zwiększenia 
świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność 
podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze 
niewładczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, 
określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie w ocenie Rady Gminy Gorzyce nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji organów gminy, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 1E58E7F4-4312-44BA-82AC-55407689B97A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



